
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE (PV)  - C.F. / P.IVA 02338780188 

 

 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE 

Ruino-Valverde-Canevino  
Provincia di Pavia 

P.zza Municipio, n. 1/b Loc. Pometo cap. 27040 – Ruino 
tel. 0385955898 – fax 0385955897 

e-mail: unionetidonepavese@legalpec.it 
 

Prot. 934 

DECRETO n. 2 del 25/11/2015 
 

Conferimento temporaneo funzioni di Responsabile del Servizio Tributi dell’Unione dei Comuni 
Lombardi del Tidone Pavese al sig. Stefano Degli Antoni. 

IL PRESIDENTE 
Premesso che: 

- in data 09/10/2009 è stato sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese – fra 
i Comuni di Ruino e Valverde – Repertorio n. 574 del Comune di Ruino, registrato a Stradella in data 14/12/2009 
N. 74 Serie 1; 

- a decorrere dall’01/01/2014 è entrato a far parte dell’Unione il comune di Canevino; 
- con deliberazioni consiliari n. 3 del 31/01/2013 (Ruino), n. 4 del 31/01/2013 (Valverde), n. 3 del 08/02/2013 

(Canevino), si è proceduto ad apportare modificazioni allo Statuto vigente; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 8 in data 30/06/2014 con la quale si conferivano al sig. Stefano Bozzola le funzioni di 
responsabile del servizio Tributi – Amministrativo – Demografici ed Elettorale – Sistemi Informatici – Sport e Tempo 
Libero dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese e dei comuni aderenti (Ruino, Valverde e Canevino); 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 7 in data 30/06/2014 con la quale si conferivano al sig. Stefano Degli Antoni le funzioni 
di responsabile del servizio Ragioneria e Finanziario, Personale, Istruzione e Cultura, Servizi alla Persona dell’Unione dei 
Comuni Lombardi del Tidone Pavese  e dei comuni aderenti (Ruino, Valverde e Canevino); 
 
Verificato che il sig. Stefano Bozzola, responsabile relativamente ai servizi sopra individuati, è assente dal servizio a far 
tempo dal 04/11/2015; 
 
Ritenuto individuare, nell’ambito dell’organico esistente, altra figura in grado di sostituire fino al rientro in servizio Stefano 
Bozzola; 
 
Richiamato l’art. 14 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che così testualmente recita: 
 

1. In caso di assenza del titolare di P.O. le sue funzioni sono esercitate in via prioritaria da altra P.O. 
individuata dal Presidente nel decreto di nomina del titolare stesso o dal Segretario. 

 
Ritenuto per quanto sopra individuare il sig. Stefano Degli Antoni, in possesso delle necessarie conoscenze tecniche e 
professionali, responsabile del servizio Tributi nel periodo di assenza dal servizio del Titolare;  
 
Rilevato che: 

- ai sensi dell'art. 50, comma 10, t.u.e.l. approvato con d.lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., spetta al 
Sindaco/Presidente la nomina dei responsabili  degli uffici e dei servizi, nonchè l'attribuzione e la definizione 
degli incarichi direzionali, ove necessario; 

- l’art. 107 d.lgs. n. 267/2000 definisce le funzioni e le responsabilità dei sunnominati dipendenti; 
- l’art. 109 d.lgs. n. 267/2000 stabilisce che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, con 

provvedimento motivato del Presidente; 
 
Visti e richiamati integralmente altresì le seguenti disposizioni: 

- artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. 31/03/1999 “Area delle posizioni organizzative”; 
- artt. 10, 14 e 15 del C.C.N.L. 22/01/2004 “Valorizzazione delle alte professionalità”, “Personale utilizzato a tempo 

parziale e servizi in convenzione” e “Posizioni organizzative apicali”; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 5 in 
data 12/05/2010,  
 
 
 
 

D E C R E T A 

mailto:unionetidonepavese@legalpec.it


 
1. DI NOMINARE temporaneamente, per tutto quanto indicato nella premessa, il sig. Stefano Degli Antoni 

Responsabile del servizio Tributi dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese e dei comuni aderenti 
(Ruino, Valverde e Canevino) in sostituzione del sig. Stefano Bozzola Assente dal Servizio per motivi personali; 

2. DI DARE ATTO che il presente decreto titola il dipendente ad adottare gli atti propri dei Servizi sopra elencati di 
competenza dell’Unione nonché dei singoli Comuni di Ruino, Valverde e Canevino, qualora costituito l’ufficio 
unico per la gestione del servizio stesso; 

3. DI STABILIRE che l’incarico decorrerà dalla data odierna e terminerà automaticamente al momento del rientro 
del titolare dei servizi elencati; 

4. DI DARE atto che il presente non comporta l’attribuzione di alcun compenso aggiuntivo o accessorio per il 
soggetto come sopra nominato; 

5. DI DISPORRE che il presente decreto venga comunicato all’interessato. 
 

IL PRESENTE decreto ha effetto immediato e ai soli effetti di conoscenza e pubblicità viene affisso all’albo pretorio 
dell’Unione per 7 giorni consecutivi e pubblicato nell’apposita sezione sul sito dell’Unione stessa rubricato sotto la voce 
Amministrazione trasparente. 
 

Il Presidente 
dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese 

Sergio Lodigiani 
Per accettazione: 
Il Responsabile del Servizio  
Stefano Degli Antoni 


